

Vuosi on lähestymässä loppuaan ja maisemakin on muuttunut talviseksi. Tapahtumarikkaan syksyn jälkeen ollaan jo vietetty pikkujoulujakin. Tässä kirjeessä kerrataan syksyn tapahtumia, kerrataan keitä palkittiin pikkujouluissa ja mietitään vähän tulevaakin.

Tulevan vuoden tapahtumakalenteri julkistetaan ensi vuoden alussa, tietoja vuoden 2013 ensimmäisistä seurakisoista tammikuun lopussa kerrotaan toki sitä ennen. Tässä vaiheessa Ratsastusseura Majoran haluaa toivottaa jäsenilleen ja muille hevosystävillään mukavaa joulunaikaa ja hyvää alkavaa vuotta!

Juniorien Hubertuksessa oli inkkareita ja länkkäreitä

Kun edellinen jäsenkirje julkaistiin, seniorit olivat jo viettäneet oman Hubertus-juhlaansa. Junioreiden Hubertus oli vuorossa lauantaina 15.9. Tapahtuma oli hieman erilainen kuin edellisinä vuosina, sillä sekä ratsastajia että ruokailuvieraita olivat pukeutuneet intiaani- tai lännenratsastajahenkisesti. Mielikuvitusta oli käytetty! Ratsastuksen ja kisailun jälkeen ruoka maistui.

Hubertus -ratsastuksiin ja -illanviettoihin kutsutaan ahkerimmat seuran tapahtumien ja kisojen järjestelyihin osallistuneet seuran jäsenet.

Oppia kehonhallintakurssilta ja ratsastusmaailman huipuilta

RS Majoran oli pyytänyt hevostelun monitoimijana, tallinpitäjän, fysioterapeutin ja Centered Riding -ohjaajan Sari Pakulan pitämään kehonhallintakurssin. Liikuntasessio ilman hevosta järjestettiin sunnuntaina 23.9. Ruusutorpan koululla. Paikalla oli 12 liikkujaa, jotka olivat tyytyväisiä samastaan ohjauksesta. Osallistujat maksoivat kurssista vain kosmeettisen maksun, varsinaisesti kulut maksettiin SLU:n Majoranille myöntämästä kehittämistuesta.

Helsinki Horse Show ja SRL järjestivät yhteistyössä kävijäkilpailun ratsastusseuroille ja -kouluille. Kilpailuun osallistuttiin keräämällä seuran jäsenistä tai ratsastuskoulun asiakkaista mahdollisimman suuren joukon paikan päälle. Osallistujat saivat liput 20 prosentin alennushintaan. RS Majoranin kautta 18.-21.10.2012 järjestettyyn tapahtumaan lähti parikymmentä henkeä. Jokainen tapahtumaan lippuja tilannut juniorijäsen sai 10 euron alennuksen ostoksistaan.

Suosittuun Apassionata -hevosshow'un tarjottiin myös mahdollisuutta hankkia lippuja alennetuin hinnoin, kun show tulee Suomeen jälleen 2.-3.2.2013. Tilaajia ei kuitenkaan tässä vaiheessa ollut.

Toistaiseksi viimeinen Opedemo viihdytti ja opetti

Opettajat ratsastivat opetushevosilla demon lauantaina 27. lokakuuta. Kolmatta ja toistaiseksi viimeistä kertaa järjestetyssä demossa esiintyivät Annavera Kurtén / Hugo, Niina

Kumpuniemi / Rasmus, Anna Varsio / Victor ja Martina Keskinen Ugana. Niina ja Anna ratsastivat ensin, Annavera ja Martina toisessa ryhmässä. Ennen tapahtumaa järjestettiin äänestys facebook- ja lappuäänestys siitä, mitä ratsuja demossa halutaan nähdä. Ääniä annettiin hienot 72 kappaletta, voittajaratsu oli Hugo.

Jokainen ratsastaja kertoi, miltä hevonen tuntui aloittaessa ja mihin hevosessa aikoi vaikuttaa. Anna aloitti osuutensa maasta ja Annavera kertoi sekä itsestään että Hugon rakenteesta, ja mitä ponilta voi rakenteen perusteella odottaa.

Osa ratsastajista oli tutustunut ratsuunsa ennen tapahtumaa, osa taas hyppäsi ratsunsa kyytiin hieman kylmiltään. Ääripäissä tässä asiassa olivat Niina, joka ratsasti Rasmusta ensimmäistä kertaa ja Martina, joka on sisäänratsastanut Uganaa sen saavuttua Leppävaaraan keväällä. Ammattilaisten tehokasta menoa seurasi noin 50 henkeä.

RS Majoranin hallitus täydentyi Piialla, Annaleenalla ja Jeanetella

RS Majoranin syyskokous pidettiin keskiviikkona 31.10.2012. Seuran puheenjohtajana vuonna 2013 jatkaa Hanna Kanerva. Erovuorossa olivat Anu Helomaa, Elina Nurmi ja Maija Virtanen. Maija ei jatka hallituksessa, mutta päivittää edelleen internetsivuja, muut erovuoroiset jatkavat. Pia Hutri jatkaa jäsensihteerinä hallituksen jäsenenä ja Jeanette Tinnis sekä Annaleena Rauha liittyvät uusina hallitukseen.

Vuoden 2013 hallitukseen jäsenet ovat: Piia Ahtee-Koponen, Anne Barck, Camilla Fyhrqvist-Kokkonen, Iris Hakaste, Elina Hammarström, Anu Helomaa, Pia Hutri, Hanna Kanerva, Elisa Kankkunen, Elina Nurmi, Annaleena Rauha ja Jeanette Tinnis. Kokouksessa hyväksyttiin myös vuoden 2013 talous- ja toimintasuunnitelma.

Eva Nurminen nousi Majoran Cupin voittajaksi

Lauantaina 24. marraskuuta 2012 vietettiin RS Majoranin pikkujouluja tutusti Laaksolahden monitoimitalossa. Tapahtumaan osallistui lähes 90 seuran jäsentä, tarjolla oli riisipuuroa, glögiä, pipareita, joulutorttuja ja suklaata. Opettajista paikalla olivat Martina Keskinen ja Anna Varsio.

Pikkujouluohjelmassa oli junioritoimikunnan esittämä perinteinen joulunäytelmä sekä joulupukin vierailu. Tilaisuudessa jaettiin myös hoito- ja ratsastusmerkit niitä vuoden 2012 aikana suorittaneille, palkittiin vapaaehtoisilpailuun osallistuneet, Majoran Cupin voittajat sekä jaettiin stipendit (yksityistunti Leppävaaran ratsastuskoululla) ratsastuksenopettajien valitsemille oppilaille ja RS Majoranin jäsenille. Opettajien stipendiaatit olivat vuonna 2012 Vilma Paunio, Jenni Ek, Sofia Sinisalmi ja Sari Nurmi.

Majoran Cup-pisteitä keräsi vuoden 2012 aikana 66 ratsastajaa. Majoran Cupin voittopokaali ojennettiin tällä kertaa Eva Nurmisella. Cupin kestomenestyjät Hanna Kanerva ja Susanna Salmio olivat kisan toinen ja kolmas.

Hevosten Majoran Cupin kärkikolmikko oli sama kuin viime vuonna, tällä kertaa voiton vei Josefine, viime vuoden ykkönen Rothschilde oli toinen ja sijansa kisan kolmantena säilytti Beethoven. Ponien puolella voitto meni Figarolle, Denver oli kakkonen ja Bruno kolmonen. Majoran Cupin parhaat saivat palkinnoksi HippoSportin lahjakortteja ja tuotteita.

Ratsastajainliiton vuoden teeman vapaaehtoisuuden kunniaksi kaikki talkoopassiinsa pisteitä keränneet palkittiin diplomilla. Lisäksi seura palkitsi neljä ahkerinta, jotka olivat Sara Pajunen, Suvi Karanta, Roosa Kiiskilä ja Noora Tunkelo.

Jäsenmaksut ennallaan vuonna 2013

RS Majoranilla oli toisena vuonna peräkkäin yli 330 jäsentä. Jäsenhinnat pysyvät ennallaan ja vanhoille jäsenille jäsenmaksulaskut tulevat tammikuun aikana. Jos et ole vielä jäsen, jäsenlomakkeita löytyy seuran ilmoitustaululta sekä seuran internetsivuilta osoitteesta www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com

RS Majoranin jäsensihteerinä jatkaa Pia Hutri (puh. 050-545 8213, pia.hutri@gmail.com). Pia on antanut ei-jäsenten merkkisuoritustiedot Ratsastajainliiton rekisteriin, seuran jäsenten suoritukset jaettiin pikkujouluissa. He voivat hakea merkkisuorituksia itse, seurahan ei niitä maksa.

Vuoden ensimmäiset kisat jo tammikuussa

RS Majoranin kisavuosi käynnistyy jo tammikuussa, sunnuntaina 27. päivä. Alkavan vuoden kalenteria suunnitellaan ja se julkistetaan lähiaikoina. Ratsastuskoulun toiveesta seurakisojen luokat ja ohjelmat vahvistetaan noin kuukautta ennen kisaa. Luokkia ja ohjelmia voidaan näin täsmentää ratsastajatilanteen mukaan, opettajilla kun on paras tuntuma siitä, minkä tason ratsastajia juuri sillä hetkellä koululla on, minkälaisista arvostelua ja kuinka pitkiä ohjelmia (osallistujamäärä vaikuttaa) kannattaa käyttää.

Tulossa on kisojen lisäksi muita tuttuja tapahtumia, mutta myös jotain uutta. Kesä Cupin sääntöjä on täsmennetty, ne löytyvät seuran nettisivuilta.

Toiveenamme on päivittää hevos- ja poniesittelyitä, koska ratsut vaihtuvat. Siispä te hoitajat, joiden hoidokkien esittelyä ei ole tai se on vanhentunut, pyydämme ahkerointia! Jutun ei tarvitse olla valmis, ranskalaisin viivoin listatut tiedotkin riittävät. Tietoja/juttua voi laittaa osoitteeseen anu.helomaa@iki.fi

Seuran tapahtumakalenteri ja hallituksen yhteystiedot löytyvät sekä internetistä seuran sivuilta osoitteesta www.ratsastusseuramajoran.sporttisaitti.com (Huom! syksyllä käyttöön otetut uudet sivut!) ilmoitustaululta ylätallin satulahuoneesta. Jos sinulla on toiveita seuran toimintaan liittyen, kerrothan niistä jollekin hallituksen jäsenelle tai junioritoimikuntalaiselle!

Heppaterveisin,

Rs. Majoranin hallitus, sihteeri

Anu Helomaa